quarta-feira, 20 de julho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

MUNICÍPIO DE CORDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

BAHIA

13.694.468/0001-75

Decreto  Nº 0000033/2016

JUNHO / 2016

DECRETO Nº 0000033/2016, 01 de junho de 2016

Abre Crédito Suplementar no valor total de: R$ 158.000,00

(cento e cinqü  enta e oito mil  reais), para os fins que se

especifica e da outras providências.

Dotações Suplementadas

0302 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM.  E PLANEJAMENTO

2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

33901400000 - DIÁRIAS –CIVIL 2.000,00

010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 2.000,00

Total da Unidade 2.000,00

0306 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.067 - GESTÃO DE PROGRAMAS ESPECIAIS DE ALFABETIZAÇÃO

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 3.500,00

091500Fonte:

Total do Projeto/Atividade 3.500,00

1.065 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUT. DAS UNIDADES ESCOLARES

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 15.500,00

992200Fonte:

Total do Projeto/Atividade 15.500,00

Total da Unidade 19.000,00

0307 - SECRETARIA DE TRANSPORTE

2.083 - MANUTENÇÃO SECRETARIA DE TRANSPORTES

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 155,00

010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 155,00

Total da Unidade 155,00

0308 - SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS

2.014 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 98.200,00

010000Fonte:

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 19.925,00

010000Fonte:

44905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.480,00

010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 119.605,00

1.007 - IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 12.700,00

010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 12.700,00

Total da Unidade 132.305,00

0310 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.088 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO IGD

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 845,00

092900Fonte:

Total do Projeto/Atividade 845,00

Total da Unidade 845,00

0311 - SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER

2.034 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - CULTURA, DESPORTO E LAZER

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.055,00

011000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 1.055,00

2.036 - INCENTIVO AO ESPORTE

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 2.640,00

010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 2.640,00

Total da Unidade 3.695,00

Total 158.000,00

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal

No. 4.320/64,

Dotações Anuladas

0306 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal em vigor,

Decreta:

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Página 1 de 2 E&L Produções de Software LTDA

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECBD82E913E6314AD7A993A2A47F34C7

quarta-feira, 20 de julho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros
MUNICÍPIO DE CORDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

BAHIA

13.694.468/0001-75

Decreto  Nº 0000033/2016

JUNHO / 2016

0306 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.032 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

7.000,0033903200000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATÚITA

Fonte: 720400

9.000,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte: 720400

25.000,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte: 992200

Total do Projeto/Atividade 41.000,00

2.060 - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS

10.000,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte: 091500

Total do Projeto/Atividade 10.000,00

1.002 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA TRANSPORTE ESCOLAR

4.000,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte: 721900

22.000,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte: 892200

15.000,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte: 992200

Total do Projeto/Atividade 41.000,00

2.027 - PNAE - PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR

6.000,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 710100

8.000,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Fonte: 091500

5.000,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Fonte: 710100

5.470,7933909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Fonte: 091500

Total do Projeto/Atividade 24.470,79

2.100 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA TOPA

5.000,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 091500

3.000,0033903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

Fonte: 091500

2.000,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte: 091500

Total do Projeto/Atividade 10.000,00

Total da Unidade 126.470,79

0308 - SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS

1.009 - MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DA INFRA-ESTRUTURA DE SEGURANÇA PÚBLICA

10.000,0044905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

Fonte: 010000

10.000,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 20.000,00

2.014 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS

5.000,0033504300000 - SUBVENÇÕES SOCIAIS

Fonte: 010000

2.000,0033909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 7.000,00

1.004 - CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E VIAS PÚBLICAS

3.000,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte: 010000

1.000,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte: 914200

Total do Projeto/Atividade 4.000,00

Total da Unidade 31.000,00

0311 - SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER

2.062 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA AGITA CORDEIROS

529,2133903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 529,21

Total da Unidade 529,21

158.000,00Total

Artigo 3o. - Revogada as disposições em contrário , o presente decreto entra em vigor na data se sua publicação.

Edvar Ribeiro da Silva

Prefeito

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Página 2 de 2 E&L Produções de Software LTDA

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECBD82E913E6314AD7A993A2A47F34C7

		2016-07-20T11:04:08-0300